
     Letošní již 18. Lidečkovský jarmark se uskuteč-
nil v sobotu 26. října. Na pořádání se podílely slož-
ky naší obce pod patronací Společenského klubu a 
Obce Lidečko. Před Společenským centrem zahájil 
jarmark úvodním slovem pan starosta Vojtěch Ryza 
a poté celé dopoledne vyhrávala dechová hudba 
Lidečanka. 
     Linoucí se vůně vařených zabijačkových specia-
lit od řezníka pana Rittra a zabijačkové máčky od 
„šikovných babiček“, stejně jako vařený ovar, kole-
na a ovarová polévka od zahrádkářů, zvěřinový gu-
láš od myslivců, kyselice, uzená žebra a cigáro pří-
mo z udírny u stánku hasičů, punč, vařené víno a 
smažené bramborové lupínky u stánku členek výbo-
ru ČČK, přilákaly na jarmark mnoho návštěvníků z 
blízkého i vzdálenějšího okolí. 
     O potěšení nejen dětí, ale i dospělých se postaral 
pan Vojtěch Molek se svým Veselým dvorkem, te-
dy zvířecí družinou, která byla letos obohacena o 
malá selátka. 
     Ve Společenském centru předváděli své umění 
řezbáři Alois Zádrapa s vnukem a Martin Filák se 
synem. Výrobu metel z březového proutí ukázali 
metlaři Jiří Ondřej, st. a ml. Z kukuřičného šustí 
tvořila paní Eva Eliášová, držitelka titulu Mistr tra-
diční rukodělné výroby Zlínského kraje.  
     Pro děti byl připraven tvořivý program, o který 

se postaraly Amálie a Lucie Ryzovy. Výrobky z ke-
ramické hlíny vystavily děti a maminky z keramic-
kého a včelařského kroužku. 
     Součástí programu byla i soutěž „O nejlepší 
bramborovou specialitu“, do které se zapojilo dva-
náct účastníků. Na stupních vítězů se umístily Jola-
na Mikulínová, Kateřina Zádrapová a Tereza Pavlí-
ková, která vysoutěžila i cenu veřejnosti. 
     Děkujeme prodejcům za jejich ručně vytvořené 
výrobky, organizátorům, pracovníkům obce, zastu-
pitelům, kapele Lidečanka, členům složek, soutěží-
cím, porotcům, panu Molkovi i řezbářům. Velké 
díky patří návštěvníkům za podporu této krásné tra-
dice. 

Milena Pavlíková 
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     Rok 2024 je pomalu, ale jistě 
u konce. Pro naše Lidečko to byl 
rok, kdy jsme si připomínali 600. 
výročí první písemné zmínky o 
naší obci.  
     Měli jsme možnost si více 
uvědomit naše kořeny, duchovní 
hodnoty a všechno to, co naši 
předkové dokázali zvládnout, 
ustát a dát nám – každému z nás i 
naší obci – budoucnost. Bez vzá-
jemné pomoci a soudržnosti rodin 
a sousedů by mnohé události a 
těžké chvíle naši předkové stěží 
přežili. Ale dokázali to. Nesmíme 
na to zapomenout. Valaši byli, a 
věřím, že jsou a budou houževna-
tí, pracovití, mající úctu k před-
kům, opírající se o Boha a pohos-
tinní. Přáním těchto oslav bylo, 
abychom si k sobě našli cestu 
blíž, a doufám, že se to alespoň 
trochu podařilo. Každá akce i sa-
motné dny oslav k tomu přispěly. 
     Z hlavních investičních akcí 
byla v letošním roce dokončena a 
zkolaudována II. etapa cyklostez-
ky B–V–V. Na katastru naší obce 
vznikla největší část cyklostezky 
v hodnotě 116,767 mil. Kč, při-
čemž úsek od penzionu do Lužné 
byl nejdůležitější a také nejnároč-
nější. Tato stavba nebyla vůbec 
jednoduchá, jak po stavební 
stránce, tak i vzhledem k různým 
připomínkám dotčených orgánů. 
Před dokončením stavby bylo 
navíc nutné z důvodu bezpečnosti 
provést další dodatečné práce, 
bez kterých by stavba nebyla 
zkolaudována. 
     Stavba je za námi, ale nyní je 
potřeba vypořádat všechny ne-

zbytné dokumenty, včetně odku-
pu pozemků a zřízení věcných 
břemen, abychom mohli požádat 
o závěrečné vyúčtování akce v 
rámci dotace ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury. Ještě te-
dy nemůžeme říci, že je vše zcela 
dokončeno. Každopádně cyklos-
tezka začala sloužit. Především v 
Lomensku byla opravdu nutností.  
     Další velkou akcí, kterou jsme 
dokončili po stavební stránce, 
byla úprava podkroví budovy 
obecního úřadu. Stavební práce 
prováděla firma KMI Stav z Par-
dubic. Cena díla se pohybovala 
kolem 14 milionů Kč včetně 
DPH. Podařilo se získat dotaci z 
Ministerstva pro místní rozvoj ve 
výši přes 7 milionů Kč. 
     Počítáme s tím, že v březnu 
prostory, ve kterých bude knihov-
na a zasedací místnost, slavnost-
ně otevřeme. Po dokončení pro-
sklené stěny zapůjčí pan Alois 
Zádrapa do těchto prostor svůj 
jedinečný a v celé republice vel-
mi ceněný dřevěný betlém, který 
bude k vidění při každé návštěvě 
knihovny. Velmi se na to těšíme. 
     Byly popsány ty největší akce, 
ale udělalo se i mnoho dalších 
menších, přesto důležitých pro-
jektů – například položení živič-
ného asfaltového koberce v čás-
tech obce, kde chyběl, a nutné 
opravy velkých prasklin a výtlu-
ků na místních komunikacích. 
Toto provádíme každý rok a bu-
deme v tom pokračovat. Provedla 
se řada oprav a úprav na majetku 
obce, které nejsou tolik vidět, ale 
jsou velmi důležité. Jak už to bý-

vá, ne všechno, co bylo napláno-
vané, se stihlo, ale určitě se na to 
nezapomnělo a bude to dokonče-
no. 
     Závěrem bych chtěl poděkovat 
všem, kteří pomohli připravit 
oslavy výročí a všechny akce v 
obci, členům našich organizací a 
složek za jejich pomoc a za to, že 
se starají o jejich budoucnost. 
Velké poděkování patří členům 
rady obce a předsedům výborů, 
protože letos bylo na projednává-
ní a řešení akutních problémů 
opravdu hodně. Poděkování patří 
také zastupitelům za to, že pře-
vzali odpovědnost za rozvoj naší 
obce a při rozhodování hájí zá-
jmy obce, nikoliv své vlastní. Na 
závěr chci poděkovat našim za-
městnancům, protože bez nich by 
se mnoho věcí neudělalo a nebylo 
by možné dosáhnout takových 
výsledků. 
     Přeji nám všem, abychom do-
bu vánoční prožili v pokoji a ra-
dosti s našimi nejbližšími, prozá-
řenou jasem naděje z Betléma. V 
novém roce přeji hodně zdraví, 
štěstí, uklidnění válečných nepo-
kojů, mnoho malých radostí kaž-
dý den, úspěchů v práci, mnoho 
nezapomenutelných setkání, ote-
vřená srdce pro druhé, nadhled a 
toleranci, a k tomu všemu Boží 
požehnání. 
     Vše dobré v roce 2025. 

Ing. Vojtěch Ryza 
starosta obce 

     Žádáme všechny organizace, složky, nebo pořadatele akcí, aby v případě zájmu předložili do konce 
března roku 2025 žádosti o prodloužení doby nočního klidu u akcí pořádaných pro veřejnost, kde se před-
pokládá překročení doby zachování nočního klidu, aby zastupitelstvo obce mohlo včas tyto žádosti vyhod-
notit a schválit prostřednictvím Obecně závazné vyhlášky o nočním klidu.  
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     Od 1. 12. 2024 byl celý Penzi-
on Čertovy skály pronajat. Na 
základě výzvy přišly dvě nabíd-
ky, které splnily podmínky výbě-
rového řízení. Se zástupci obou 
uchazečů se rada obce osobně 
setkala. Po důkladné diskuzi roz-
hodla, že nájemní smlouva bude 

uzavřena se společností Obaly 
Horeca s.r.o. 
     Doba nájmu, jak bylo stano-
veno ve výzvě, činí 7 let. Výše 
ročního nájmu je 972 tisíc Kč bez 
DPH, přičemž po dvou letech 
bude částka navýšena o 5 % roč-
ního obratu nájemce z provozu 

za předcházející kalendářní rok. 
K nájmu budou připočítány ná-
klady za energie, vodné a stočné.  
Po třech letech provozu se ukáza-
lo, že není v silách obce, aby při 
plnění svých základních povin-
ností zvládala zároveň podnikání 
v gastronomii. Tento obor, přede-
vším od doby covidu, čelí těž-
kým výzvám, zejména kvůli ne-
dostatku kvalitního personálu. 
     Rádi bychom popřáli nájemci 
hodně úspěchů a pevné nervy při 
zvládání všech problémů, které 
tato oblast přináší. Přejeme si, 
aby se Penzion Čertovy skály stal 
vyhledávaným místem pro různé 
akce, ať už soukromé či firemní, 
místem pro dovolenou nebo pří-
jemnou zastávku na dobré jídlo. 
     Věříme, že nájemce dokáže 
vytvořit skvělou pověst penzionu 
a že každý z nás bude tento pro-
stor s radostí doporučovat ostat-
ním.   

Ing. Vojtěch Ryza - starosta  

     Velkým problémem nejen v naší obci je nadměr-
né parkování osobních automobilů a jiné techniky 
na obecních a veřejných plochách. Zastupitelstvo 
obce se touto situací začíná zabývat, protože veřej-
ná parkovací místa na zpevněných plochách by mě-
la sloužit především návštěvám, nikoliv k trvalému 
parkování. 
     Každý občan by si měl zajistit parkování na 
svém pozemku, ve svém dvoře. Bohužel stále častě-
ji stojí automobily trvale na místních komunika-
cích, což komplikuje dopravu. Situaci navíc zhoršu-
je fakt, že u většiny domů už není pouze jedno auto, 
ale často dvě nebo více. 
     Je důležité si uvědomit, že obec nemá povinnost 
ani kapacity zajistit parkování pro všechny soukro-
mé vozy občanů. Tento problém se stává stále nalé-
havějším, a proto připravujeme systémová opatření, 
o kterých vás budeme včas informovat. 

Ing. Vojtěch Ryza - starosta 
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     Na letošní rok neplánujeme zvyšovat poplatek za 
odpady a chceme ponechat i všechny stávající sle-
vy, přestože ceny každý rok rostou o inflaci a další 
náklady. 
     Opětovně však připomínáme, že do popelnice 
nepatří sklenice, lahve, tráva ze sekačky, listí, plas-
ty, sáčky, papír, časopisy, letáky a další odpad, kte-
rý lze vytřídit. Každý z nás ví, co dělá špatně, a čím 
více odpadu se nám podaří vytřídit, tím větší je šan-
ce, že poplatky zůstanou na přijatelné úrovni. 
     I když obec na odpadové hospodářství pravděpo-

dobně vždycky doplácí, je důležité, aby byly tyto 
náklady co nejpřiměřenější. V jednom z příštích 
zpravodajů zveřejníme rekapitulaci příjmů a výdajů 
spojených s odpady za rok 2024. 
    Za obecním úřadem je nově umístěn černý kon-
tejner na drobné železné a ocelové předměty. Ple-
chovky lze nadále odkládat do žlutého pytle. 
     Jak třídíme, může ovlivnit každý z nás. Je to v 
našich rukou. 

Ing. Vojtěch Ryza - starosta 

     Pryč jsou doby, kdy lidé vyha-
zovali vysloužilé elektrospotřebi-
če do popelnic na komunální od-
pad nebo v horším případě na 
černé skládky ve volné přírodě. 
Stále více lidí si totiž uvědomuje, 
že způsob, jakým žijeme, může-
me do značné míry ovlivnit my 
sami – třeba tím, že začneme dů-
sledněji třídit odpad z domácnos-
tí. 
     Ochota občanů aktivně se po-
dílet na recyklaci elektroodpadu 
roste. Ekologické smýšlení a sna-
ha třídit elektroodpad se projevu-
je i v celkovém objemu sebra-
ných a recyklovaných elektroza-
řízení. V roce 2023 se v České 
republice prostřednictvím kolek-
tivního systému EKOLAMP po-
dařilo sebrat 4 952 tun světelných 

zdrojů, velkého a malého elektra. 
     Ze sebraných elektrozařízení 
se po recyklaci k dalšímu využití 
předá přibližně 90 % materiálů. 
Získané kovy, plasty a sklo pak 
slouží k nové výrobě nebo jako 
technický materiál. Díky pečlivé-
mu sběru se také zabrání znečiš-
tění přírody, ke kterému by moh-
lo dojít, pokud by škodlivé látky 
z nerecyklovaných zařízení pro-
nikly do půdy či vody. 
     V naší obci můžete vysloužilá 
elektrozařízení odevzdat ve sběr-
ném místě na adrese Lidečko č.p. 
468 (otevřeno: pondělí a středa 
10:00–16:30, sobota 7:00–10:30). 
Světelné zdroje lze také zanést do 
malé sběrné nádoby umístěné ve 
vchodu do budovy obecního úřa-
du (na zdi pod schodištěm). 

     Zpětný odběr světelných zdro-
jů a dalších elektrozařízení v naší 
obci zajišťuje neziskový kolek-
tivní systém EKOLAMP. Ten se 
zaměřuje na zpětný odběr světel-
ných zdrojů (lineární a kompaktní 
zářivky, výbojky, halogenové, 
wolframové i LED žárovky) a 
velkých i malých elektrozařízení 
(domácí spotřebiče, spotřební 
elektronika, zařízení reprodukují-
cí zvuk či obraz, elektrické a 
elektronické nástroje, hračky ne-
bo vybavení pro volný čas a 
sport). Rovněž zajišťuje sběr ma-
lých IT a telekomunikačních zaří-
zení. Více informací naleznete 
na stránkách www.ekolamp.cz. 

 Soutěž ve sběru hliníku kg 

1. Jana a Leona Švirákovy 26,6 

2. Marek Pochylý 25,1 

3. Klára Smolíková 24,0 

4. Ondřej a Prokop Švirákovi  16,1 

5. Karolína Kulíšková 15,2 

6. Patrik Doleček  15,0 

7. Tomáš Psota  13,0 

8. Lucie a Ondřej Bučkovi  5,6 

9. Prokop a Jan Novotní  5,0 

10. Veronika a Jan Chromčákovi  4,3 

11. Jáchym Filák 2,0 

 Soutěž ve sběru PET víček kg 

1. Jana a Leona Švirákovy  29,7 

2. Jan Trpík  7,4 

3. Veronika a Jan Chromčákovi  7,0 

4. Tomáš Psota  6,5 

5. Marek Pochylý  5,4 

6. Patrik Doleček  4,5 

7. Jáchym Filák  4,3 

8. Dominik Hyžák  3,8 

9. Prokop a Jan Novotní  2,8 

10. Lucie a Ondřej Bučkovi 2,6 

11. Klára Smolíková 1,5 

Děkujeme všem, kdo se zapojili  do soutěže ve sběru pet víček a hliníkových plechovek.  
Pro každého bude připravena odměna, kterou si můžete vyzvednout od 13. ledna na OÚ v Lidečku .  
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     Tímto mottem se nesl lampio-
nový průvod u příležitosti státní-
ho svátku 28. října 2024, při kte-
rém jsme si připomněli nejen 
vznik samostatného českosloven-
ského státu, ale také významné 
výročí 600 let od první písemné 
zmínky o naší obci. 
     Účastníci se sešli u obecního 
úřadu, kde si děti mohly vyzved-
nout osvětlený lampion. Společně 
jsme poté vyrazili lampionovým 
průvodem k pomníku padlých. 

     U pomníku proběhl pietní akt, 
během kterého jsme si modlitbou 
a vzpomínkou připomněli všech-
ny, kteří ve válkách položili život 
za naši svobodu. V rámci akce 
zazněl úryvek z obecní kroniky o 
událostech na konci druhé světo-
vé války, aby živě připomněl těž-
ké časy, jimiž místní obyvatelé 
prošli. Zastupitelé obce položili 
věnec jako projev úcty našim 
předkům a zemřelým. 
     Významnou součástí večera 
bylo posvěcení obecní stuhy ot-

cem Petrem Martinkou na památ-
ku 600 let od první písemné 
zmínky o naší obci. Tato událost 
nám připomněla bohatou historii 
a dědictví, které nás spojuje. Pro-
gram byl zakončen státní hymnou 
a slavnostní salvou místních mys-
livců. 
     Velké poděkování patří všem, 
kteří se podíleli na přípravě této 
výjimečné události, a také všem, 
kteří svou účastí vzdali hold his-
torii naší obce. 

Milena Pavlíková 
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     Po úspěšném zahájení školní-
ho roku a prvních akcích přišly 
další nezapomenutelné chvíle, 
které obohatily naši školu o 
spoustu radosti, zážitků a nových 
poznatků. 
     Příjezd sv. Martina do Lideč-
ka 11. listopadu přinesl našim 
prvňáčkům jedinečný zážitek. 
Děti se dozvěděly o laskavém 
příběhu tohoto světce, jenž jim 
přiblížil význam pomoci druhým. 
Velké poděkování patří panu 
Molkovi za skvěle připravený 
program a vedení mateřské školy 
za milé pozvání.  
     Dne 7. listopadu se školní 
družina proměnila ve strašidelné 
království plné zábavy, her, slad-
kostí a voňavého popcornu! Na 
strašidelné diskotéce nechyběly 
úžasné masky, které děti promě-
nily v duchy, čaroděje a další ta-
jemná stvoření.   
     Dne 14. listopadu se uskuteč-
nil projektový den ve spolupráci 
se společností Inspirace Zlín. Pod 
vedením zkušené lektorky si děti 
užily hodiny plné her, hlavolamů 
a tvořivých aktivit, které rozvíje-
ly jejich logické myšlení a spolu-
práci. Tento den byl výjimečný 
také tím, že jsme jej mohli zorga-
nizovat díky financím ze sběru 
papíru. Děkujeme všem, kteří 
přispěli, a pomohli tak dětem za-

žít něco opravdu zajímavého. 
     Na přelomu listopadu a pro-
since nás čekala další řada akcí. 
Beseda s příslušníky Policie ČR 
28. listopadu přinesla dětem dů-
ležité informace o bezpečnosti a 
odpovědném chování.  
     Návštěva divadelního předsta-
vení Sněhurka v Městském diva-
dle Zlín 3. prosince nás přenesla 
do kouzelného světa pohádek a 
přinesla dětem spoustu radosti. 
     Mikuláš se svou družinou čer-
tů zavítal do školy 4. prosince a 
děti potěšil balíčky sladkostí za 
jejich básničky a písničky. Velké 
poděkování patří Klubu přátel 
školy za přípravu a zajištění těch-
to dárečků. 
     Tradiční akce Česko zpívá 
koledy každoročně připravujeme 
spolu s dětmi. Společným zpě-
vem známých vánočních melodií 
jsme se 11. prosince propojili s 
celou republikou a vytvořili nád-
hernou adventní atmosféru.  
     Dne 16. prosince k nám zaví-
tala paní knihovnice Miroslava 
Slánská z Horní Lidče, která 
poutavě přiblížila dětem svět 
knih, představila novinky a moti-
vovala je k objevování krás lite-
ratury.  
     Vrcholem předvánočního ob-
dobí byl vánoční jarmark 16. 
prosince. Celou školou provoně-

nou punčem se linuly melodie 
koled, zatímco děti s nadšením 
prezentovaly své ručně vyráběné 
výrobky, které přilákaly mnoho 
návštěvníků. Velké poděkování 
patří Klubu přátel školy za po-
moc při organizaci této akce i za 
přípravu punče a popcornu, které 
vytvořily tu pravou sváteční at-
mosféru. 
     Rok jsme zakončili vánočními 
besídkami 20. prosince. Děti si 
ve třídách vyměnily dárečky, po-
přály si krásné Vánoce a vydaly 
se užít si vytoužené prázdniny. 
     Všechny informace o proběh-
lých i plánovaných akcích najde-
te na našich webových stránkách: 
www.zslidecko.cz.  
     Přejeme vám vánoční svátky 
naplněné láskou, klidem a rados-
tí v kruhu vašich nejbližších. Ať 
vám tento čas přinese hřejivé 
okamžiky, na které budete dlouho 
vzpomínat, a dá vám prostor k 
odpočinku i znovuobjevení kouz-
la maličkostí. Do nového roku 
vstupte se zdravím, štěstím a od-
vahou uskutečňovat své sny. Ať 
vaše dny provází porozumění, 
chvíle plné radosti a okamžiky, 
které zahřejí u srdce a rozjasní 
každý den. 

Erika Garguláková 
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     Milí čtenáři, 
     s příchodem podzimu se naše školka ponořila do 
pestrého programu plného tradic, objevování a 
krásných společných chvil. Chceme se s vámi po-
dělit o okamžiky, které jsme s dětmi prožili od září 
do předvánočního období.  
     Připomněli jsme si svátek sv. Václava a zahájili 
podzim „bramborováním“, kdy si děti vyzkoušely 
péct brambory jako naši prarodiče. Vůně pečených 
brambor a štrúdlů nás provázela celým dnem. Na 
konci října jsme s dětmi a rodiči prožili „Uspávání 
broučků“. Lucerničkový průvod nás zavedl k farní-
mu centru, kde jsme zpívali a symbolicky uložili 
broučky k zimnímu spánku. Po programu jsme si 
opekli špekáčky a odnášeli si domů pohodové zá-
žitky. 
     Na přelomu října a listopadu jsme si povídali o 
tradicích Dušiček a jejich významu. V listopadu 
jsme oslavili sv. Martina na bílém koni a věnovali 
se dalším tradicím – sv. Kateřině, sv. Barboře a sv. 
Lucii, kdy děti poznávaly staré zvyky a pranostiky. 
     Velkým zážitkem byla beseda s myslivcem o 
životě lesních zvířat. Děti nadšeně poslouchaly vá-
bení zvěře a obdivovaly pravé paroží. Tento den je 
obohatil o nové vědomosti i zábavné chvíle. 
     Adventní čas jsme zahájili návštěvou sv. Miku-
láše, který děti pochválil za jejich šikovnost a od-
měnil je balíčky dobrot. Předvánoční atmosféru 
podpořila i návštěva paní Slánské z knihovny s vá-
nočním programem plným tvoření. 
     Po druhé adventní neděli jsme s rodiči rozsvítili 

vánoční stromeček. Děti vyráběly ozdoby, zpívaly 
koledy a užívaly si sváteční pohodu. Vyzkoušely si 
i tradiční vánoční zvyky – rozkrajování jablka, 
pouštění lodiček nebo házení střevícem. Vánoční 
vůně skořice, pomeranče a vanilky nás provázely 
celým adventem. Také jsme prožili „štědrý den“, 
kdy jsme si prostřeli stůl, ochutnali rybu a rozbalo-
vali dárky pod stromečkem. 
     Přejeme vám, abyste znovu mohli zažít kouzlo 
okamžiků, kdy oči dětí září nadšením. Ať si tuto 
radost uchováme v každém věku, protože čisté nad-
šení je dar, který nás obohacuje. 
     Krásné Vánoce a šťastný nový rok 2025 vám 
přeje kolektiv školky. 
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     V úterý 15. října 2024 proběh-
lo ve Společenském centru tradič-
ní setkání seniorů. Po patnácté 
hodině přivítala přítomné paní 
Růžena Kopečková, která je se-
známila s programem a předala 
slovo předsedkyni Společenského 
klubu paní Ing. Marcele Unzeiti-
gové. Ta ve svém úvodu rovněž 
přivítala hosty. 
     Slova se poté ujal místostaros-
ta obce pan Zbyněk Kulíšek, kte-
rý omluvil nepřítomnost starosty 
obce Ing. Vojtěcha Ryzy z důvo-
du pracovní konference. Následo-
val slavnostní přípitek se všemi 
přítomnými. Pan starosta zaslal 
účastníkům zdravici, která byla 
promítnuta přes dataprojektor. Ve 
své zprávě pozdravil seniory, 
zhodnotil letní oslavy 600 let od 
první písemné zmínky o Lidečku 
a nastínil připravované akce, kte-

ré obec plánuje do konce roku. 
Pan místostarosta doplnil prezen-
taci fotografiemi z úprav a prací v 
obci. 
     Po skončení oficiální části by-
la podávána káva, čaj, koláčky a 
zákusky, po nichž následoval bo-
hatý kulturní program. O ten se 
postarali členové skupiny Neboj-
sové spolu se svými hosty. Jakub 
Novosad přednesl básničku, se 
kterou získal 2. místo v okresní 
recitační soutěži. Děti z mateřské 
školy, pod vedením zastupující 
ředitelky Lenky Skřipkové a paní 
učitelky Terezie Juřicové, před-
vedly krásný program. Na něj 
navázali žáci ZUŠ pobočky 
Lidečko, kteří zahráli na různé 
hudební nástroje pod vedením 
paní učitelky Anny Rektoříkové a 
pana učitele Jana Fojtů. Program 
uzavřeli Nebojsové svou tradiční 

„hymnou“ Kdo ze srdce dává, za 
kterou sklidili bouřlivý potlesk. 
     Po kulturním programu byla 
podávána večeře, při níž k tanci i 
poslechu zahrála Veselá pětka z 
Lužné. 
     Velké poděkování patří Ne-
bojsům pod vedením paní Růže-
ny Kopečkové za přípravu boha-
tého kulturního programu, paní 
učitelkám a panu učiteli za pří-
pravu dětí, panu Miloslavu Pavlí-
kovi za ozvučení akce, kuchař-
kám ze školní jídelny za chutnou 
večeři a členkám výboru MS 
ČČK za skvělou obsluhu. Největ-
ší dík však patří vám, naši spolu-
občané, kteří jste svou účastí pod-
pořili toto setkání a ocenili práci 
organizátorů. 
za Obec Lidečko a Společenský klub 

Milena Pavlíková 

     Pojďme opět společně zahájit Nový rok na kopci nad hřbitovem při tradičním zapálení vatry, kde zazpí-
váme státní hymnu, popřejeme si do nového roku a pustíme ohňostroj. Sejdeme se 1. 1. 2025 v 17:30 h na 
horizontu nad hřbitovem. Drobné občerstvení bude zajištěno. Těšíme se na vás.  

     Ochotnický soubor mladých „Nahoď“ pilně připravuje  pohádku pro celé rodiny a široké okolí, s ná-
zvem Líný Kuba - hotové neštěstí. Mladí ochotníci mají zájem, nadšení a radost z tvoření divadla „na prk-
nech, co znamenají svět“. Věříme, že se nám podaří vše dobře nastudovat a budeme vás moci pozvat v 
březnu příštího roku na premiéru. Držte nám palce! 
     V sobotu 29. března 2025 se ve velkém sále Společenského centra uskuteční divadelní představení Kar-
lovského ochotnického souboru KOS - komedie Penzion Schöller. 
 

      Srdečně vás zveme. Bližší informace budou včas zveřejněny. 
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     Nebojsové měli v tomto roce 
velmi bohatou, ale zároveň i ná-
ročnou činnost. Během roku vy-
stupovali celkem čtyřikrát na Be-
sedách s důchodci: v Horní Lid-
či, ve Vsetíně—Rybníky, v 
Lidečku a ve stacionáři Zahrada 
ve Vsetíně. Kromě toho se před-
stavili na oslavě Dne obce v Ne-
dašové Lhotě, v kulturním areálu 
u Penzionu Čertovy skály při pří-
ležitosti 600. výročí Lidečka. 
     Činnost Nebojsů byla náročná 
především proto, že na každé vy-
stoupení nacvičovali nový pro-

gram. Bezpočet hodin věnova-
ných této zájmové a ochotnické 
činnosti však rozhodně nelitují. 
Bohužel není možné přenést na 
papír pohodovou a radostnou at-
mosféru, která během jejich vy-
stoupení panuje mezi diváky, a 
především po skončení progra-
mu. 
     Nejsilnější citový zážitek pro-
žili Nebojsové při vystoupení ve 
stacionáři Zahrada, kde jejich 
program zanechal hluboký dojem 
nejen mezi diváky, ale i mezi 
účinkujícími. 

     Nyní se Nebojsové zapojili do 
procvičování reprízy divadelní 
hry Světla posvátné noci v režii 
Sáry Matůšové z Horní Lidče. 
     Velké díky patří všem členům 
Nebojsů a také skvělému harmo-
nikáři a kamarádovi Jožkovi Ko-
houtkovi z Lužné za jejich oběta-
vou, nezištnou práci, která přiná-
ší radost a potěšení mnoha lidem. 
     Našim příznivcům přejeme 
požehnané Vánoce a radostné a 
šťastné dny nového roku plné 
zdraví a lásky. 

Růžena Kopečková 

 
 

Setkání seniorů v Lidečku Stacionář Zahrada ve Vsetíně 



Stránka 10 
ZPRAVODAJ  IV.  

     Rády bychom se s vámi podě-
lily o skvělou novinu. Naše ka-
marádka Marie Oblůková z 
Lidečka se aktivně věnuje pře-
kážkovým závodům Spartan Ra-
ce – kombinaci běhu a těžkých 
překážek, které závodníci překo-
návají v jakémkoliv počasí a v 

náročném terénu. Pokud během 
jednoho roku splní sérii tří zá-
kladních závodů (Sprint, Super a 
Beast), získají prestižní členství v 
Trifecta klubu. 
     Trifecta je ocenění pro závod-
níky, kteří dokončí všechny tři 
úrovně závodů v kalendářním 
roce, nebo dokonce v jednom 
víkendu. Za každý závod dosta-
nou medaili a část skládanky, 
která dohromady tvoří velkou 
kulatou medaili. 
     V letošním roce se Marie 
účastnila řady těchto závodů, dí-
ky čemuž se nominovala na mis-
trovství světa Spartan Race v 
Řecku. Závody se konaly ve 
městě Sparta od 1. do 3. listopa-
du 2024. 
     Neděle: „Dnes se běžel závod 
Beast s více než 30 překážkami, 
poslední ze série Trifecty. Závod 
byl dlouhý 27 km a vedl nároč-
ným terénem ve velkém horku. 

Na kopcích slunce pálilo tak, že 
někteří závodníci dostali úpal. 
Musím říct, že to byl velmi ná-
ročný závod. Dneska jsem opět 
skončila na 4. místě (pátek 4., 
sobota 3.), a v celkovém hodno-
cení Trifecty jsem také na 4. mís-
tě. Jsem šťastná, že jsem to 
zvládla a dorazila do cíle v po-
řádku. Čtvrté místo beru všemi 
deseti,“ sdělila Marie po dokon-
čení posledního závodu. 
     Přípravě a tréninkům věnuje 
spoustu času a energie. Často ji 
můžete vidět běhat po kopcích, 
cestách a cestičkách v okolí 
Lidečka. 
     Milá Majko, děkujeme Ti za 
to, že jsi skvělým příkladem ne-
jen pro nás „přerostlé dorostenky 
50+“, ale také pro všechny spolu-
občany a především pro děti. Pře-
jeme Ti pevné zdraví a hodně 
dalších sportovních úspěchů! 

kamarádky z volejbalu 

     Ve středu 13. listopadu od 14:30 hodin proběhlo 
v místní knihovně podzimní tvoření. 
     Děti, maminky i babičky si mohly vytvořit deko-
race z přírodních materiálů. Největší zájem byl o 
obrázky z šišek, větviček a listí. Děti si také vyrábě-
ly ježečky z brambor a slunečnicových semínek, 
věnečky z listí a další originální výrobky. 
     Pro nejmenší bylo připraveno malování obrázků 
s podzimní tematikou. Nechybělo ani malé občer-
stvení, které zpříjemnilo odpoledne. 
     Tvoření proběhlo za podpory projektu komunit-
ní práce MAS Hornolidečska a obce Lidečko. 

     V sobotu 14. prosince 2024 se v naší obci uskutečnila krásná a srdečná akce. Děti a mladí lidé z obce 
se vydali navštívit všechny občany starší 80 let, aby jim přinesli vánoční radost. 
     Během dopoledne obcházeli domovy našich seniorů s drobnými dárky a přáním krásných Vánoc. Ta-
to akce byla maličkostí, ale zároveň velkým gestem, které ukázalo, že na starší spoluobčany nezapomíná-
me.  
     Děkujeme všem dětem, mladým lidem a organizátorům, kteří se na této akci podíleli, a přinesli tak do 
našich domovů kouzlo Vánoc a vzájemnou sounáležitost. 



Stránka 11 
ZPRAVODAJ  IV.  

      

     Když se blíží konec života, touha být obklopen 
láskou a péčí blízkých je silnější než kdy jindy. Do-
mácí hospic Devětsil vsetínské Diakonie umožňuje 
nevyléčitelně nemocným prožít poslední chvíle do-
ma, spolu se svými nejbližšími. Tým odborníků, 
kteří se věnují nejen zdravotním potížím pacienta, 
ale poskytují i psychickou podporu pečující rodině, 
pomůže zvládnout toto náročné období. 

Co je Domácí hospic Devětsil? 
     Domácí hospic Devětsil umožňuje osobám v po-
sledním stadiu onemocnění a závěru života prožít 
poslední dny v rodinném kruhu a domácím prostře-
dí. Víceoborový tým tvoří lékaři, zdravotní sestry, 
sociální pracovnice, psycholog a duchovní, kteří se 
starají o fyzické i psychické potřeby pacientů a je-
jich rodin.  
     „Naše péče se zaměřuje především na zmírnění 
bolesti a dalších nepříjemných příznaků, které do-
provázejí pacienta při jeho onemocnění a současně 
zachovat nejvyšší kvalitu jeho života, všestrannou 

podporu rodiny v péči o nemocného, zapůjčení 
zdravotních a kompenzačních pomůcek a 
v neposlední řadě psychologickou a duchovní pod-
poru,“ přibližuje Kristýna Maršálková, DiS., ve-
doucí Devětsilu. 

Pro koho je hospicová péče určena? 
     Hospicová péče je určena dospělým od 19 let v 
pokročilém či závěrečném stádiu nevyléčitelné ne-
moci. Je zcela bezplatná a poskytujeme ji v rámci 
Zlínského kraje, s dojezdem do 40 km od Vsetína. 

     Proč je hospicová péče důležitá? 
     Domácí hospic Devětsil je místem, kde se setká-
vá odborná péče s lidskostí. Naším cílem je, aby 
každý pacient a jeho rodina prožili toto náročné ob-
dobí s co nejmenší bolestí a co největší podporou. 

     Podzim, a zejména měsíc ří-
jen, byl v naší místní skupině 
ČČK opravdu nabitý. Sešlo se 
nám více akcí najednou, což bylo 
sice náročné, ale zvládly jsme to 
s úsměvem. 
     První akcí bylo tradiční pose-
zení s důchodci, kde každý rok 
zajišťujeme obsluhu. Rozdělily 
jsme se opět do dvou skupin pod-
le toho, kdo jak jezdí z práce a 
kdo potřebuje být večer doma 
kvůli malým dětem. Za ta léta, co 
spolupracujeme, jsme už sehrané, 
a tak nám šla práce pěkně od ru-
ky. 

     Další akcí byla přednáška fy-
zioterapeuta Mgr. Jiřího Machary 
s názvem „Jak správně zrelaxo-

vat tělo po tréninku“, která se 
konala 22. října 2024 v KFC 
Lidečko. Dozvěděly jsme se 
mnoho užitečných rad, jak pomo-
cí různých cviků předcházet úra-
zům a zdravotním problémům 
pohybového aparátu. Přednáška 
byla obohacující i díky názorným 
ukázkám cviků a pomůcek, a ta-
ké díky množství dotazů od pří-
tomných. Škoda jen, že tuto pří-
ležitost nevyužilo více trenérů a 
vedoucích zájmových kroužků, 

protože to opravdu stálo za to. 
     Třetí akcí byl Lidečkovský 
jarmark, kde jsme pro návštěv-
níky připravily oblíbený punč ve 
dvou variantách a smažené ze-
mákové dukátky. 
     Do konce roku už se soustře-
díme na své rodiny a na advent. 
Po novém roce začneme společ-
ně připravovat naši výroční 
schůzi. 
     Do nadcházejících dnů a no-
vého roku přejeme všem zdraví 
těla, duše i ducha. 

za výbor ČČK 
Šárka Martinková 

tel: +420 731 640 764 

e-mail: devetsil@diakonievsetin.cz 

bližší informace: vsetin.diakonie.cz. 
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     V říjnu jsme měli možnost za-
žít pouť dvou děkanátů (Vsetín a 
Valašské Klobouky) na sv. Hos-
týnu. Bylo velmi oslovující vidět, 
kolik lidí se přijelo společně mod-
lit za duchovní obnovu našich 
rodin a za nová duchovní povolá-
ní.  
     V tomto měsíci jsme měli i 
růžencovou štafetu, kdy koloval 
obraz Panny Marie po rodinách a 
my jsme se společně doma modli-
li růženec za mír v našich rodi-
nách, farnosti a ve světě.  
     Také letos se v naší farnosti 
opět uskutečnila tradiční drakiá-
da, pořádaná žáky devátých tříd.  
     Týden na to jsme mohli prožít 
oslavu 30. výročí scholy v Horní 

Lidči, která se konala v místním 
Trezoru. Večerem provázel a také 
vystoupil Pavel Helan.  
     Dvě nedělní odpoledne mohli 
lidé strávit ve farní kavárně, která 
bude otevřená každý měsíc a na 
kterou vás všechny srdečně zve-
me!  
     K naší radosti se v hojném po-
čtu sešly děti na Misijní most – 
celosvětová modlitba dětí za mi-
sie. Na druhý den následoval Mi-
sijní jarmark, kde děti prodávaly 
své výrobky, a  výdělek byl ode-
slán na Papežské misijní dílo dětí.  
     V týdnu poté jsme se buď au-
tobusem společně, nebo každý 
zvlášť po vlastní ose, vydali na 
Godzone tour do Zlína.  

     V sobotu 9. 11. jsme mohli 
společně v Horní Lidči slavit Sva-
tomartinskou mši svatou a 13. 11. 
mši ke cti sv. Anežky České u 
kapličky v Račném.  
     Naše farnost předala dlouhole-
tou tradici Setkání schol farnosti 
v Nivnici, kde se 16.11.  naše 
scholička vypravila. Celé setkání 
mělo téma „Buď andělem“ a po 
mši svaté v kostele sv. Andělů 
strážných se následující program 
odehrával v místním domě Bese-
da. Přibližně na 200 účastníků 
čekal bohatý program v podobě 
zpívání, rukodělného tvoření, tan-
ce i poslechu koncertů kapel Way 
to go a Good Work.  
     I nadále pokračují stavební 
práce na opravě fary. Jsme moc 
rádi, že se do brigády zapojili i 
naši biřmovanci.  
     V prosinci proběhla duchovní 
obnova. Dále nás čekají roráty, 
adventní program, zpívání u jesli-
ček, ale také obnovená loňská hra 
– Světlo posvátné noci.  
     Do nadcházejících svátečních 
dní, ale i do celého roku 2025 
vám ze srdce přejeme, ať Boží 
láska a pokoj, které v Ježíši Kris-
tu přišly na tento svět, přebývají 
ve vašich srdcích i rodinách. Ať 
máme zase všichni k sobě o kou-
sek blíž. 

      

Brigáda na faře Duchovní obnova  

Farní kavárna 
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     Na území Hornolidečska díky 
projektu Podpora komunitní práce 
na území MAS Hornolidečska 
CZ.03.02.01/0022_008/0000915 
můžeme podpořit následující ak-
ce. Všechny akce jsou velkým 
přínosem pro aktivní komunity 
nejen dětí, ale i dospělých, rodičů 
a seniorů.  
Podpořené komunitní tábory 

na Hornolidečsku 2024  
     Letošní léto bylo na Horno-
lidečsku plné dobrodružství, krea-
tivity a nových přátelství! Naše 
komunitní tábory přinesly dětem 
nezapomenutelné zážitky a rodi-
čům klid, že jejich ratolesti tráví 
prázdniny smysluplně a aktivně. 

Tábory v roce 2024: 
 MŠ Horní Lideč: Velké pátrá-

ní po zloději šperků, které děti 
úspěšně vyřešily! 

 ZŠ a MŠ Pozděchov: Indián-
ské dobrodružství plné tvoření 
a výletů.  

 ZŠ Valašská Polanka: Detek-
tivní kurz s tajnými případy a 
pokladem na konci.  

 Schola Lidečko: Popoupo – 
podivuhodná pouť pouští in-
spirovaná knihou Zuzany Ho-
lasové.  

 ZŠ Francova Lhota: Venkov-
ský komunitní tábor plný her a 
aktivit v přírodě.  

 ZŠ Střelná: Putování s Ferdou 
mravencem.  

 SDH Valašská Polanka: 
Sportovní tábor se zaměřením 
na klasické i méně známé 
sporty.  

 Stonožka: Tábor s tématem 
ZOO a výletem do Minizoo ve 
Valašském Meziříčí.  

 Keramika Lidečko: Kreativní 
tábor s keramikou a výtvarný-
mi technikami.  

 ZŠ Pozděchov II: Letní tábor 
plný dobrodružství s indián-
skou tématikou.  

 Schola Horní Lideč: Túlání 
Po Valašsku s návštěvou míst-
ních galerií a výstav.  

 ZŠ Lačnov: Indiánský tábor 
plný her a aktivit.  

 ZŠ Francova Lhota: Záchra-
na říše pohádek s Křemílkem a 
Vochomůrkou.  

 ZŠ Střelná: Putování s Ferdou 
mravencem a hledání pokladů.  

     Zpětná vazba od rodičů byla 
nadšená! Chválili program, orga-
nizaci a přístup lektorů. Děti si 
odnesly nejen nové dovednosti, 

ale i spoustu krásných vzpomí-
nek.  
     Děkujeme všem, kteří se podí-
leli na organizaci a realizaci těch-
to táborů. Těšíme se na další rok 
plný nových dobrodružství!  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Pod-
pořené komunitní workshopy 

na  
Hornolidečsku 2024  

     Rok 2024 byl na Hornolideč-
sku plný inspirativních worksho-
pů, které přinesly nové dovednos-
ti, znalosti a radost z tvoření. 
Workshopy byly zaměřeny na 
širokou škálu témat a zapojily 
různé komunity v regionu. 

Zrealizované workshopy: 
 AI dětem: Workshop zaměře-

ný na základy umělé inteligen-
ce pro děti. 

 Canva Pro pro začátečníky I. 
a II.: Naučili jsme se, jak efek-
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     Podzimní část fotbalového 
ročníku 2024–2025 máme úspěš-
ně za sebou.  
     Mladší přípravka odehrála 6 
turnajů a několik přátelských 
utkání. Tento tým čítá úctyhod-
ných 34 malých fotbalistů a fot-
balistek, kteří pravidelně trénova-
li dvakrát týdně, střídavě v Horní 
Lidči a v Lidečku. Podzimní se-
zonu zakončili v kabinách SK 
Lidečka, kde každý obdržel me-
daili a batůžek se svým jménem. 
Rádi přivítáme další trenéry, kteří 
by nám pomohli s vedením toho-
to velkého týmu. 
     Starší přípravka se mohla po-
chlubit skvělými zápasy a pravi-
delnými tréninky dvakrát týdně. 
Nejlepšími střelci této kategorie 
byli Petr Martinka (35 branek), 
Pavel Zádrapa (9 branek) a Josef 

Fusek (8 branek). I zde hledáme 
trenéry, kteří by tým podpořili. 
     Mladší žáci podávali vynikají-
cí výkony na hřišti a pravidelně 
se zapojovali do tréninkového 
režimu. Nejlepšími střelci byli 
Šimon Kolínek (7 branek), Robin 
Číž (5 branek) a Šimon Zádrapa 
(4 branky). 
     Starší žáci to nemají poslední 
roky snadné kvůli chybějící ge-
neraci hráčů, ale i přesto se zlep-
šují s každým zápasem. Nejlepší-
mi střelci této kategorie byli Ja-
kub Sáblík (6 branek), Petr Ba-
klík a Marek Loucký (oba po 3 
brankách).  
     Dorost nás potěšil svým opa-
kovaným postupem do krajského 
přeboru. Tato skvělá generace 
hráčů se neustále zlepšuje a mno-
zí dorostenci už pravidelně dopl-

ňují naše A i B mužstvo. Nejlep-
šími střelci dorostu byli Jakub 
Číž (7 branek), Jan Janáč (5 bra-
nek) a Vojta Buček s Tomášem 
Chromíkem (oba po 4 brankách). 
     Spolupráce B mužstva se 
Študlovem pokračuje úspěšně. 
Hráči těží ze spojení zkušeností 
A týmu a mladé energie doros-
tenců. Nejlepšími střelci byli Petr 
Sekula (5 branek), Patrik Juřička 
(4 branky) a bratři Jan a David 
(po 3 brankách). 
     Naše A mužstvo bylo letos 
přeřazeno do B skupiny. Po po-
čátečních obavách z dopravy a 
kvality soupeřů se ukázalo, že 
toto zařazení je pro náš mladý 
tým skvělou příležitostí k získá-
vání zkušeností. Nejlepšími střel-
ci byli Michal Gargulák (7 bra-
nek), Lukáš Gargulák (3 branky) 

tivně využívat nástroj Canva 
pro tvorbu grafiky. 

 Setkání zástupců škol a spol-
ků: Diskuze a výměna zkuše-
ností mezi školami a místními 
spolky. 

 První pomoc: Kurz zaměřený 
na základy první pomoci. 

 AI pro pokročilé: Pokročilé 
techniky a aplikace umělé in-
teligence. 

 Novoroční výšlap: Společný 
výlet na začátku roku. 

 Přechod Vizovických vrchů: 
Turistický výlet přes Vizovic-
ké vrchy. 

 Svatomartinská slavnost: 
Tradiční oslava svátku svatého 
Martina. 

 IQ Play: Interaktivní hry a 
aktivity pro děti. 

 Fotosoutěž a následná výsta-
va: Soutěž ve fotografování a 
výstava nejlepších snímků. 

 Kreativní odpoledne: Tvořivé 
dílny pro děti i dospělé. 

 Od proutku ke košíku: 
Workshop zaměřený na plete-

ní košíků. 
 Vánoční věnce: Tvorba vá-

nočních věnců. 
 Velikonoční tvoření: Výroba 

velikonočních dekorací. 
 Jarní bylinky v jídelníčku: 

Workshop o využití bylinek v 
kuchyni. 

 Přednáška Zdravé zoubky: 
Informace o péči o dětské zu-
by. 

 Těšíme se na Vánoce: Přípra-
vy na vánoční svátky. 

 100. výročí knihovny: Oslava 
stého výročí místní knihovny 
v Horní Lidči. 

 Trénování paměti: Cvičení 
na zlepšení paměti. 

 Se zpěvem a dobrým slovem: 
Setkání seniorů s písněmi a 
povídáním. 

 Národopisné akce: Tradiční 
folklórní akce. 

 Májové oslavy: Oslavy pří-
chodu jara. 

 Cestovatelská beseda - Nej-
vyšší hora Španělska: Před-
náška o cestování. 

 Valašsko z lufta: Výlet po 
Valašsku. 

 Velikonoce v muzeu: Tradič-
ní velikonoční akce v muzeu. 

 Šachové odpoledne: Turnaj v 
šachu. 

 Jak to bylo s prorokem Jo-
nášem: Přednáška o biblickém 
příběhu. 

 Síla půstu - Radost v postní 
době: Přednáška o významu 
půstu. 

 Jak zvát Boha do všeho: Du-
chovní workshop. 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
     Děkujeme všem, kteří se podí-
leli na organizaci a realizaci těch-
to workshopů. Těšíme se na další 
rok plný nových zážitků a učení!  

Marie Ptáčková 
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a Filip Fusek s Adamem Hruboňem (oba po 2 bran-
kách). 
     Děkujeme všem trenérům, hráčům, fanouškům a 
těm, kteří nás jakýmkoli způsobem podporují. Vaše 
přítomnost a podpora nás motivují k dalšímu úsilí. 
Rádi bychom také poděkovali za finanční podporu 
na benefici pro Beníka Matůše, kde se vybralo 34 
000 Kč. Děkujeme rovněž za účast na hodové zába-
vě, které se zúčastnilo 310 platících občanů. Tato 
akce, doprovázená kapelami Nový Gryfis a Křídla, 
se po dlouhé době stala skutečně vydařenou zába-
vou. 
     Děkujeme všem, kteří se zapojili do brigády při 
zazimování hřiště, zvláště dorostencům, Pavlu Kalí-
kovi a Romanu Mikuláškovi. 
     Zveme vás na silvestrovský fotbálek, který se 
uskuteční 31. prosince 2024 od 10:00 h na hřišti. 
Také připomínáme výroční výborovou schůzi, která 
proběhne 31. ledna 2025 od 18:30 h ve velkém sále 
kulturního domu. 
     Mše svatá za živé i zemřelé členy SK Lidečka se 
uskuteční v neděli 16. března 2025 v 10:30 h. 
     Do vánočních svátků přejeme všem rodinnou 
pohodu, lásku a mnoho Božích milostí v novém 
roce. 

předseda klubu SK Lidečka 
Roman Hyžák 

Rk. Družstvo Záp. + 0 Body - Skóre 

1. Nivnice 13 12 1 37 0 41:11 

2. Staré Město 13 11 1 34 1 61:10 

3. Mladcová 13 7 1 22 5 43:30 

4. Dolní Němčí 13 6 3 21 4 36:23 

5. Bojkovice 13 6 2 20 5 26:19 

6. Tečovice 13 6 2 20 5 32:27 

7. Lidečko 13 5 3 18 5 19:25 

8. Nedachlebice 13 4 4 16 5 25:29 

9. Šumice 13 5 1 16 7 26:37 

10. Újezdec 13 4 2 14 7 22:32 

11. Uh. Ostroh 13 3 2 11 8 17:33 

12. Zdounky 13 3 2 11 8 19:37 

13. Nedašov 13 3 1 9 16:49 10 

14. Horní Lideč 13 2 3 8 21:42 9 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1. Lhota u Vsetína 10 9 0 1 40:10 27 

2. Hošťál. B/Kateři. B 10 6 1 3 25:15 19 

3. Prlov/Val.Pol. B 10 5 2 3 24:12 17 

4. Ratiboř B 10 4 3 3 17:16 15 

5. Janová 10 5 0 5 15:14 15 

6. Střelná 10 4 2 4 18:20 14 

7. Študlov/Lidečko B 10 4 1 5 29:35 13 

8. Val. Senice 10 4 0 6 19:32 12 

9. Leskovec 10 3 2 5 20:27 11 

10. Halenkov B 10 3 1 6 20:28 10 

11. Liptál B 10 2 0 8 12:30 6 

Rk. Družstvo Záp. + 0 Body - Skóre 

1. Baťov 13 9 3 30 1 47:20 

2. Slavičín 13 9 1 28 3 40:25 

3. Lidečko-Hor. Lideč 13 8 2 26 3 37:23 

4. Brumov-Štítná n.Vl 13 7 3 24 3 44:27 

5. Slušovice-Veselá 13 7 2 23 4 36:19 

6. Bojkovice 13 7 2 23 4 39:27 

7. SK Zlín 13 6 4 22 3 41:27 

8. Tečovice 13 6 2 20 5 40:21 

9. Uh. Brod 13 6 2 20 5 43:43 

10. Strání 13 5 0 15 8 37:41 

11. Hrachovec-Podlesí 13 3 4 13 6 26:47 

12. Holešov 13 3 1 10 9 19:42 

13. Louky 13 1 0 12 17:60 3 

14. Rožnov pR 13 1 0 12 11:55 3 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1. Ústí 10 10 0 0 73:3 30 

2. Kelč 10 8 1 1 53:5 25 

3. Val. Bystřice/Vidče 10 6 2 2 53:12 20 

4. Vigant./Dol. Bečva 10 5 3 2 67:17 18 

5. Hovězí 10 5 2 3 33:17 17 

6. H. Bečva/Pr.Bečva 10 4 1 5 51:34 13 

7. Valašská Polanka 10 3 3 4 26:26 12 

8. Krhová/Hrachov. B 10 2 3 5 19:36 9 

9. Lidečko. 10 1 3 6 19:34 6 

10. Huslenky/Halenkov 10 2 0 8 22:74 6 

11. Valašské Příkazy 10 0 0 10 9:167 0 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1. Hovězí 10 9 1 0 73:8 28 

2. Ústí 9 4 2 3 37:30 14 

3. VKK/NH B. 10 4 2 4 30:36 14 

4. Liptál 10 3 4 3 41:53 13 

5. Valašská Polanka 10 3 3 4 24:31 12 

6. Lačnov/Fran. Lhota 9 3 2 4 28:28 11 

7. Halenkov/Huslenky 10 2 2 6 21:43 8 

8. Lidečko 10 2 2 6 26:51 8 

Mladší přípravka 
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Rekordní účast a napínavé zápasy 
      Tenisová liga v Lidečku pro rok 2024 je u kon-
ce a známe vítěze i poražené. Letošní ročník přilá-
kal rekordních 35 účastníků – 30 mužů a 5 žen z 
Lidečka. Pro srovnání, v roce 2023 se zúčastnilo 28 
hráčů. Po losování se odehrály základní skupiny, 
jejichž výsledky určily rozdělení hráčů do vyšší ka-
tegorie ATP a nižší CHALLENGER. V mužské 
soutěži se letos objevily i dvě ženy, Kateřina Valo-
vá a Eva Dorňáková, které zároveň bojovaly také v 
ženské lize. 

      Napínavé zápasy až do finále 
      Po rozdělení do kategorií ATP a CHALLEN-
GER se hrálo systémem každý s každým, který ur-
čil hráče postupující do vyřazovacích bojů. Play-off 
přineslo mnoho překvapení a výjimečných zápasů. 
Jedním z nejnapínavějších byl souboj Aleše Číže a 
Ondřeje Filáka, který dorovnal pět let starý rekord – 
rozhodující set skončil výhrou Aleše 9:7. Dle pravi-
del se ve třetím setu nehraje tiebreak, což jen pod-
trhlo drama tohoto utkání. Rekordní množství tříse-
tových zápasů bylo odehráno nejen v kategoriích 
ATP a CHALLENGER, ale také ve skupinách. 

Výsledky ročníku 2024: 
• ATP: 1. Richard Kulíšek, 2. Ladislav Vala, 3. 

Bronislav Hyžák, 4. Aleš Číž. 
• CHALLENGER: 1. Kateřina Valová, 2. Martin 

Kocourek, 3. Michal Bojda, 4. Vojtěch Ryza st. 
• ŽENY: 1. Kateřina Valová, 2. Eva Dorňáková, 

3. Marie Cimbálníková. 
     V kategorii ATP zvítězil Richard Kulíšek, který 
ve finále porazil Ladislava Valu 2:1 na sety. 
CHALLENGER ovládla Kateřina Valová, když ve 
finále zdolala Martina Kocourka ve dvou setech. 
Tato hráčka triumfovala i v ženské lize, kde se hrá-

lo dvoukolově systémem „každá s každou“. 
Tenis v Lidečku roste 

     Tenis v Lidečku zažívá rok od roku větší popu-
laritu, což nás organizátory velmi těší. Tento ročník 
byl již pátý v pořadí a tradičně byl zakončen pres-
tižním turnajem o Pohár starosty obce. V budoucnu 
plánujeme založit tenisový klub, který by podpořil 
další rozvoj tohoto sportu, jenž je po fotbale dru-
hým nejoblíbenějším v obci. 
     Velké poděkování patří obci za podporu a ceny, 
stejně jako všem, kteří přispěli k organizaci a chodu 
tenisových aktivit v Lidečku. Těšíme se na další 
ročník a na nové hráče a hráčky, kteří se k nám při-
pojí. 

Ondřej Filák, organizátor 

SDH Lidečko srdečně 
zve své členy na výroč-
ní valnou hromadu,  
která se uskuteční v sobo-
tu 4. 1. 2025 v 17 hodin 
ve velkém sále Společen-
ského centra v Lidečku. 
Očekáváme účast členů 
ve vycházkovém stejno-
kroji.  
Krásné prožití svátků vá-
nočních, hlavně hodně 
zdraví, štěstí a pohody do 
celého roku 2025  
    přejí hasiči z Lidečka.  

     Od neděle 15. prosince 2024 se 
všechny zastávky regionálních au-
tobusů ve Zlínském kraji stávají 
„zastávkami na znamení“. Tato 
změna se týká také obyvatel Lideč-
ka. 

Jak máte správně reagovat? 
Při nástupu: Postavte se na zastáv-
ce tak, aby vás řidič autobusu včas 
uviděl. Zejména za tmy buďte dob-
ře viditelní – můžete použít reflexní 
prvky nebo světelné doplňky. 
Při výstupu: Signalizujte včas zá-

jem o zastavení stisknutím tlačítka 
„STOP“ uvnitř vozidla. Pokud ne-
máte možnost tlačítko použít, upo-
zorněte řidiče osobně před zastáv-
kou. 
Buďte včas na zastávce: Autobus 
podle nového pravidla zastavuje 
pouze na znamení. Pokud přijdete 
pozdě a neupozorníte na sebe, může 
zastávkou projet. 
     Příjemné cestování přeje koordi-
nátor veřejné dopravy Zlínského 
kraje. 
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     V sobotu 16. listopadu 2024 
se v Lidečku konal druhý ročník 
šipkařského turnaje, který byl 
určen pro místní obyvatele i ro-
dáky. Akce přilákala celkem 34 
účastníků – 26 mužů a 8 žen. 
     Turnaj odstartoval základními 
skupinami, které se hrály na osmi 
sisalových terčích. Každou skupi-
nu vedl rozhodčí, jenž dohlížel na 
průběh hry a počítání bodů. Po 
ukončení skupinové fáze násle-
dovalo napínavé play-off, kde se 
hrálo podle pravidla „zavírá se 
doublem“. 

Výsledky turnaje: 
Muži: 1. Martin Janáč, 2. Patrik 
Juřička, 3. Miroslav Kubica. 
Ženy: 1. Markéta Zvonková, 2. 
Ivana Trčková, 3. Alena Janáčo-
vá. 
     Celý turnaj proběhl v přátel-
ské atmosféře. Hráči si nejen za-
soutěžili, ale také si popovídali, 
povzbudili ostatní a užili si pří-
jemný sobotní den. Organizátoři 

však reflektují několik nedostat-
ků, například zdlouhavý formát 
turnaje, který plánují příště zkrá-
tit a lépe přizpůsobit časově. Uví-
tají také zpětnou vazbu od všech 
zúčastněných. 
     Velké poděkování patří všem 
hráčům, hráčkám i divákům, kteří 
přišli podpořit své favority. Dě-

kujeme také všem sponzorům, 
kteří tento turnaj podpořili, a obci 
Lidečko za zapůjčení nezbytného 
vybavení a poskytnutí tělocvičny. 
Těšíme se na další ročník a věří-
me, že se opět sejdeme ve stejně 
skvělé sestavě! 

za Lyžařský klub Lidečko z. s. 
předseda: Ondřej Filák 

     HC Lidečko bojuje o čelo ta-
bulky ve Valašské hokejové lize. 
      Hokejový tým HC Lidečko se 
letos zapojil již do 16. ročníku 
Valašské hokejové ligy v Brumo-
vě-Bylnici, kde startuje ve skupi-
ně A.  
     Aktuálně drží skvělé druhé 

místo, těsně za vedoucím Slavičí-
nem. Ve skupině soupeří s další-
mi týmy, mezi něž patří HK Dub-
nica, HC Valašské Klobouky, SK 
Bylnice a AHC Bojkovi-
ce. Soutěž je rozlosována na pět 
kol, během kterých každý tým 
odehraje celkem 25 zápasů, a tak 

hráče i fanoušky čekají napínavé 
zápasy plné dramatických mo-
mentů.  
     Podrobné výsledky a aktuální 
pořadí můžete sledovat na ofici-
álním webu soutěže: www.ahl.cz/
soutez/vhl-a/  

Lukáš Krahulík          
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Kopečková a p. Marie Vichtorová. 

Obecní Zpravodaj zpracovala: Mgr. Erika Garguláková. 

leden    Ščotková Marie 80 let 

Brhlová Ludmila 83 let   Žídková Anastazie 84 let 

Juřičková Ludmila 75 let   květen  

Kulíšková Jaroslava 82 let   Brhlová Marie 75 let 

Matocha Alois 80 let   Bučková Božena 84 let 

Molková Emilie 86 let   Čížová Jarmila 81 let 

Zádrapa František 75 let   Frydrych Jaroslav 92 let 

únor  Františák Alois 75 let Gargulák Jaroslav 70 let 

Daňková Jaroslava 83 let Kurtinová Ludmila 89 let Heriánová Ludmila 75 let 

Dorňáková Zdenka 70 let Kurtinová Marie 83 let Janošík Josef 80 let 

Františák Antonín 90 let Machů Emilie 80 let Janů Karel 82 let 

Gargulák Antonín 80 let Šimara Josef 70 let Smolík Josef 85 let 

Jeřábek Josef 83 let Šviráková Marie 70 let Švirák Antonín 75 let 

Jeřábková Marie 82 let duben  Šviráková Zdenka 88 let 

Kulíšek Antonín 75 let Brhel Vojtěch 84 let Vala Eduard 82 let 

Matocha František 75 let Bučková Marie 75 let Válková Zdenka 82 let 

Nedorost Jan 80 let Dubcová Františka 80 let červen  

Nedorostová Anna 75 let Filáková Anna 80 let Brhlová Jiřina 83 let 

Rumánková Drahomíra 87 let Frydrychová Marie 87 let Brhlová Ludmila 81 let 

Ryza Alois 75 let Grossmann František 83 let Františák Miroslav 82 let 

Ryzová Emilie 88 let Hyžáková Věnceslava 85 let Gargulák Antonín 70 let 

Válek Antonín 85 let Kurtin Antonín 70 let Kulíšková Zdenka 70 let 

Zádrapová Lidmila 86 let Manová Jarmila 90 let Lupačová Anna 70 let 

březen  Míčková Zdenka 87 let Matochová Jaroslava 87 let 

Bližňák Lubomír 70 let Mikulenčák Josef 70 let Sucháček Josef 70 let 

Čokavcová Marie 70 let Smolík Antonín 75 let Vaňková Marie 89 let 

     Pokud plánujete akce na nový rok, nezapomeňte si zapsat sobotu 22. února 2025. V tento den se        
v Lidečku uskuteční Společenský ples, na který vás srdečně zveme. Těšit se můžete na vystoupení DH 
Lidečanka a kapely Sway. Podrobnosti budou včas uvedeny na plakátech. 

 

     V neděli 2. března 2025 přivítáme ve velkém sále Společenského centra nejmladší občánky Lidečka 
narozené v roce 2024. Rodiče těchto dětí obdrží pozvánky v předstihu. 


